Notæ et variæ lectiones ad cap. XXVIII Job.

V. 1. *Οἱ ἄιται*, ὅθεν *χωνεσθη*. Sic omnes.

V. 2. *Ὁ Ἐβραῖος*, *χλκδς* δὲ etc. Omnes.

V. 5. 'A., *πέλος*. Σ., *προθεσμεταν*. Θ., *πέρας*. Reg. unus, Orat., Nicetas et Drusius.

V. 4. Colbertinus ad verbum *ἐσαλευθησαν*, hæc notat, præmisso asterisco, ἐξ Θ. τὸ ἡμιστίχιον, *ὁμοίως καὶ οἱ θ'*, id est, *Ex Theodotione hemistichium*, (sive *media pars hujus versiculi*.) *similiterque novem versiculi sequentes*, qui versiculi asteriscis notantur in eodem codice. Hemistichium autem dicitur, vox *ἐσαλευθησαν*, ejus versio Latina, *commoti sunt*, asterisco signatur etiam in editione Latina Hieronymi, ut et novem versiculi sequentes, quales nos representamus. Ubi notes etiam hos tres versiculos, qui pertinent ad versum 5 et 4 hujus capituli: *Et omnem finem ipse invenit, Lapis tenebræ et umbræ mortis, Discissio torrentis a cinere*: asteriscis notari in eadem edit. Latina. Sed cum hos minime notet Colbertinus, nec plena fides

semper habenda sit eidem editioni Latinæ, hæc monuisse satis esto.

V. 10. Θ., *ὄχυρόματα*. Sic Regii duo, Orat. et Drusius. Ibid. Nicetas: Θ., *ὄχυρόματα*. Σ., *βείθρα* male; nam versio illa Symmachii ad sequentem vocem pertinet, ut in iisdem mss. indicatur, et res ipsa docet.

V. 11. 'A., Θ., *ἐξερευνησεν*. Regii duo et Orat. Aquile tribunt; Colbert., Nicetas et Drusius, Theodotioni. Puto utriusque esse.

Ibid. Σ, *ἀπὸ δὲ ὑπερ*- etc. Colbert. et Reg. unus.

V. 12. *Οἱ ἄιται*, *εὐρεθήσεται*. Regii, Colbert., Orat. et Drusius.

V. 15. 'A., *τάξιον* etc. Sic omnes.

V. 14-19. Colbertinus habet, ἐξ Θ. *οἱ θ'*, id est, *Hi duodecim versiculi ex Theodotione desumpti sunt*. Qui versiculi in eodem codice asteriscis notantur, itemque in editione Latina Hieronymi, in qua tamen aliquot asterisci hinc inde librarii oseitantia prætermissi sunt.

CAPUT XXIX JOB.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ.

ב מוֹחֲנַנִי כִּירְחֵי קָדֶם 2
כִּימוֹ אֶהְיֶה יֹשִׁיב
בְּהָלוֹ 5
כַּאֲשֶׁר הָיִיתִי בְּיָמַי הַרְבִּי 4
בַּסֵּד אֵלֶּה עָלַי אֶהְיֶה
סְבִיבֹתַי נִעְזוּ 5
נַעֲרִים 8

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

2.
2.
3.
4.
5.
5.
8.

ΑΚΥΛΑΣ.

2. Τίς δόθη με κατὰ τοὺς μῆνας τοὺς πρώτους;
5
4.
5.
8.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

2. Quis dabit mihi secundum menses antiquos?
Secundum dies, Deus custodiebat me.
5. In faciendo splendere ipsum.
4. Sicut eram in diebus adolescentiæ meæ.
In secreto Dei in tabernaculo meo.
5. Circuitus mei pueri mei.
8. Pueri.

VULGATA LATINA.

2. Quis mihi tribuat, ut sim juxta menses pristinos?
Secundum dies quibus Deus custodiebat me.
5. Splendebat.
4. Sicut fui in diebus adolescentiæ meæ.
Quando secreto Deus erat in tabernaculo meo.
5. Et in circuitu meo pueri mei.
8. Jvenes.